

Anlage 2**UE-Tarif gültig ab 01.01.2026****Fahrkarten und Preise des Bartarifs**

Geltungs-bereich	Einzelfahr-karte	Ganztages-karte (1)	Gruppen-karte (2)	Einzelkarte Kind	Tageskarte Kind
Kurzstrecke/ Ortsbereich	2,00 €	6,00 €	11,50 €	1,20 €	2,70 €
1 Tarifzone	2,70 €	6,00 €	11,50 €	1,20 €	2,70 €
1-2 Tarifringe/ 2 Tarifzonen	3,50 €	7,80 €	15,00 €	1,50 €	2,90 €
3 Tarifringe	6,20 €	12,00 €	23,00 €	2,80 €	5,40 €
4 Tarifringe	8,20 €	16,00 €	29,00 €	2,80 €	5,40 €
5 Tarifringe	10,20 €	20,00 €	32,00 €	4,00 €	7,50 €

- 1) Ganztageskarte: Gilt für eine Person und 3 Kinder bis 14 Jahre.
- 2) Gruppenkarte: Gilt für 5 Personen, ganztägig

Zeitkarten	Monatskarten				Anschlussfahrschein 5) Monatskarte		Wochenkarten		Abonnementskarten						Anschlussfahrschein 5) Abokarte			Deutschlandticket 8) (ab 01.01.2026)	
	Vollzeit +	Studieren-de/ Azubi	Teilzeit	Senioren (ab 63 J.)	Vollzeit	Studieren-de/ Azubi	Vollzeit	Anschluss-fahrschein 5)	Vollzeit	Studieren-de	Azubis	Teilzeit	Senioren (ab 63 J.)	Vollzeit	Studieren-de	Azubis	Vollzeit		
	€/Monat	€/Monat	€/Monat	€/Monat	€/Monat	€/Monat	€/Monat	€/Woche	€/Monat	€/Monat	€/Monat	€/Monat	€/Monat	€/Monat	€/Monat	€/Monat	€/Monat		
1 Tarifzone	54,50	40,10	39,90	39,10	27,25	20,05	14,30	7,15	44,70	32,90	30,00	32,70	32,10	22,35	16,45	16,45			
2 Tarifzonen	71,30	52,40	45,90	65,60	35,65	26,20	18,70	9,35	58,50	43,00	30,00	37,60	53,30	29,25	21,50	21,50			
3 Tarifzonen	99,50	73,30	45,90	65,60	53,50	39,30	26,10	14,05	81,60	60,10	30,00	37,60	53,30	43,90	32,25	30,00			
4 Tarifzonen	114,30	84,30	66,90	65,60	71,30	52,40	30,00	18,70	92,60	69,00	30,00	54,20	53,30	58,50	43,00	30,00			
5 Tarifzonen	143,60	105,90	92,20	90,40	71,30	52,40	37,70	18,70	117,80	86,80	30,00	75,60	74,10	58,50	43,00	30,00			
3 Tarifringe	172,90	127,20	92,20	90,40	103,75	76,30	45,40	27,25	141,60	104,30	30,00	75,60	74,10	65,10	43,00	30,00			
4 Tarifringe	215,00	158,30	111,00	109,10	150,50	117,75	56,50	42,05	176,30	129,80	129,80	91,00	89,50	129,65	90,85	90,85			
5 Tarifringe	228,60	168,20	111,00	109,10	160,00	117,75	60,10	42,05	185,20	137,90	137,90	91,00	89,50	129,65	90,85	90,85			
Schülerkarten																			
Monatskarten																			
Anschlussfahrschein 5) Monatskarte																			
Haupt-karte 6)																			
Haupt-karte 6)																			
Neben-karte 7)																			
Anschluss-fahrschein 5)																			
4) Teilzeitkarte: Gilt für eine Person und 3 Kinder bis 14 Jahre, Montag bis Freitag bis 6 Uhr, von 9 bis 16 Uhr sowie ab 18 Uhr; Sonnabend, Sonn- und Feiertagen ganztägig.																			
5) Anschlussfahrschein: Gilt nur mit einer entsprechenden HVV-Fahrkarte. HVV-Fahrkarte und UE-Anschlussfahrschein müssen zumindest an einem Bahnhof angeschlossen.																			
6) Hauptkarte: Gilt für das erste Schulkind in der Familie.																			
7) Nebenkarte: Gilt für Geschwister des ersten Schulkinds. Beim Kauf der Geschwister-Nebenkarte muss die Hauptkarte als Nachweis vorgelegt werden.																			
8) Das Deutschlandticket wird nur als Abonnement verkauft. Es gelten die jeweils aktuellen Tarifbestimmungen zum Deutschlandticket.																			

